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Obec Václavovice
OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ
VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY

PARLAMENTU ČR
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Novinky  
v základní a mateřské škole

Vážení spoluobčané,
od měsíce září jsou v základní a mateřské 

škole v provozu dvě novinky.
První jsou nové herní prvky v zahradě 

mateřské školy. V době provozu MŠ je bu-
dou přednostně využívat děti ze školky a 
školy pod dozorem svých učitelek, v ostat-
ním čase je může využívat veřejnost. Prosí-

me, dbejte pokynů uvedených v „Provozních 
řádech“, které jsou umístěny vždy u vstupu 
do zahrad.

Druhou novinkou je kompletně zrekon-
struovaná kuchyň v budově MŠ, včetně no-
vého výdejního pultu v jídelně.

Obecní úřad

Rekonstrukce tělocvičny
V měsíci říjnu bude zahájena rekonstruk-

ce budovy tělocvičny. Bude provedena rekon-
strukce střechy, výměna oken, zateplení ob-
vodových stěn i rekonstrukce interiéru tělo-
cvičny. Práce by měly být ukončeny během 

měsíce února příštího roku. 
V půběhu prací bude zcela vyloučen pro-

voz v tělocvičně. Provoz na poště, v knihov-
ně i v místnosti pedikúry a masáží bude za-
chován.    Obecní úřad

Uzavírka silnice
Od 25. 9. 2017 do 25. 11. 2017 bude částečně omezen provoz na silnici II/473 – ul. 

Frýdecká z důvodu opravy propustku v místě sjezdu na ulici Ve Forotě. Doprava bude 
řízena semaforovou sestavou.             Obecní úřad

Upozornění
Prosíme občany, aby pytle naplněné trá-

vou vysypávali do kontejneru a obaly si 
vzali zpět. 

Všechny velikosti větví z tújí ukládejte 
na místo k tomu určené. 

Děkujeme – obecní úřad.

Sběr a svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu proběhne  
v sobotu 11. listopadu 2017, bližší informace budou zveřejněny  

v příštím vydání Václavovického informátoru.

Český zahrádkářský svaz Václavovice
zahájil moštování ovoce od 12. 9. 2017 vždy v úterý od 16.00 do 17.00 hod.  

a sobotu od 9.00 do 10.00 hod. (v případě zájmu déle!)
Cena: člen ČZS – 2 Kč/kg ovoce

Ostatní – 3 Kč/kg ovoce
Informace: Kusák Lubomír; tel. 596 833 309 – ve večerních hodinách
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Václavovické slunce pod italským  
nebem

Od květnového Giro d´Ita-
lia 2017 uběhly už tři měsíce. 
Mnozí sledovali závod v televizi 
a mají v paměti jeho průběh, 
účastníky a vítěze. Zcela spe-
cifické pocity, vzpomínky a zá-
žitky má Tomáš Červený. Byl 
totiž u toho. 

•	 Jak se podaří dostat do 
blízkosti slavného Giro d´Ita-
lia?

V letošním roce proběhl ju-
bilejní stý ročník závodu. S 
bratrem jsme milovníci silniční 
cyklistiky, a tak jsme rozhodli, 
že se pojedeme podívat na třetí 
týden závodu se svými koly a s 
cílem fandit především českým 
závodníkům. A zároveň poznat 
tamní hory.

•	 Proč právě třetí týden?
Jednak bylo místo závodu ve 

třetím týdnu relativně dostup-
né, a jednak byl tento týden di-
vácky velmi atraktivní.

•	 Kdy vás tato úžasná myš-
lenka napadla?

Už v lednu při návštěvě bra-
tra. Ten jezdí amatérské závo-

dy v silniční cyklistice a nápad 
uvítal jako netradiční způsob 
tréninku. 

•	 Do Itálie jste asi nejeli na 
kole.

Ne, jeli jsme autem a kola 
jsme měli s sebou. Ubytování 
bylo dopředu zajištěné na třech 
různých místech, která postu-
povala zároveň s jednotlivými 
etapami závodu.

•	 Které etapy jste zvolili?
Začínali jsme králov-

skou etapou v Alpách do 
Bormia s dvěma průjezdy přes 
Stelvio, pokračovali etapou do 
Dolomitů, městečka Canazei, 
dále etapou kolem Sella Rondy 
do Val Gardeny a potom dvěma 
etapami na jih, kde jsme v dru-
hé sobotní etapě čekali na pelo-
ton na krásném „kopci“ Monte 
Grappa.

•	 Kolik jste najeli za den ki-
lometrů a kolik celkem?

Sedmdesát až osmdesát kilo-
metrů za den s velkým převý-
šením. A celkem to bylo zhruba 
450 kilometrů. Stoupání v dél-

kách 25 nebo 30 km nejezdí člo-
věk každý den.

•	 To jste ani nestihli fandit!
Stíhali jsme, ale někdy to 

bylo náročné. V některých eta-
pách jsme stihli fandit dokonce 
i na dvou místech! Radost nám 
dělal hlavně Jan Hirt, který při 
svém prvním třítýdenním závo-
dě v životě byl v každé etapě 
mezi nejlepšími vpředu a nako-
nec obsadil výborné dvanácté 
místo.

•	  Mezi místními obyvateli 
už není tajemstvím, že na Giru 
zavlála také václavovická vlaj-
ka!

Ano, je to tak. Dva dny před 
odjezdem jsem dostal nápad  
s vlajkou. Původně jsem chtěl 
vzít s sebou jako český fanou-
šek jen naši státní. Ale proč ne 
i václavovickou? Takže obě za-
vlály v průběhu nejtěžší etapy 
přes Passo Stelvio. 

•	 Jak se vlastně zrodila 
vaše láska k cyklistice?

Asi od třinácti let jsme jezdi-
(pokračování na str. 10)
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Václavovické slunce pod italským 
nebem

li bratr i já závodně v Karviné 
za cyklistický oddíl. I když jsme 
nevítězili, láska k cyklistice 
nám zůstala dodnes. 

•	 Vaše jméno každoročně 
nacházíme mezi organizáto-
ry cyklistické části květnové-
ho Pochodu kolem Václavovic. 
Baví vás připravovat každý rok 
jinou trasu? Nebojíte se, že se 
za několik let vyčerpáte?

 Já jsem byl do této akce 
zapojen před třemi lety, takže 
jsem tvořil zatím jen tři tra-
sy. Vzhledem k tomu, že nej-
sem místní rodák, vidím okolní 
krajinu jinýma očima, než moji 
předchůdci. Jsou ještě možnos-
ti nových tras, i když se nutně 
musí občas křižovat. Z letoš-
ních cyklistických vyjížděk už 
mám náměty na trasy pro pří-
ští ročník.

•	 Jak často si stihnete zajez-
dit během roku?

 Letos jezdím na poměry mi-
nulých let docela dost a využí-
vám kolo i na cestu do práce. 

•	 Chystáte se podobnou 
akci zopakovat? Třeba příš-
tí léto ve Francii na Tour de 
France nebo ve Španělsku na 
La Vuelta?

 Chystáme se zopakovat 
Giro. Není tak přísné vůči divá-
kům. Tour je daleko a pořada-
telsky dost striktní. Vuelta by 
byla super, ale je to také daleko 
a termín není v letních vedrech 
ideální. Musím dodat, že tento 
počin nadchl mnoho kamarádů 
– cyklistů. Příští rok skoro jistě 
nepojedeme už jenom dva.

 Při rozhovoru prohlížíme 
s Tomášem spoustu nádher-
ných fotografií, které vystihují 
úchvatnou krásu krajiny – mís-
ty zeleň, místy metrové bariéry 
sněhu, majestátnost hor, kou-
zelný kolorit městeček, vzru-
šující atmosféru závodu, nad-
šení přihlížejících fanoušků a 

také nesmírnou náročnost tras, 
které příznivci cyklistiky ab-
solvovali, aby si mohli vychut-
nat jedinečné prostředí tohoto 
sportovního svátku. Nic z toho 
nelze vyjádřit pouhým rozho-
vorem. A tak díky, Tomáši, za 

(pokračování ze str. 9)

přiblížení tohoto ojedinělého 
zážitku. Ať se vám daří a ať 
vám to na kole šlape, abychom 
se zase za rok setkali u povídá-
ní o Giro d´Italia 2018.

JaFo, foto Lukáš Červený

KOVOVÝROBA – ZÁMEČNICTVÍ
STAVBY PLOTŮ NA KLÍČ 

l  KOVOVÝROBA + montáže: 
o  ZÁBRADLÍ, SCHODIŠTĚ, MŘÍŽE, apod.

o  Branky, brány, sloupy, plotové dílce na míru – různé druhy 
výplní

l  PLOTY NA KLÍČ – PRODEJ MATERIÁLU
o  Pletivové, svařované sítě, panely 3D 

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ
Tel.: 722 550 000

THUJE NA ŽIVÝ PLOT
www.THUJA.cz

pěstujeme Thuja occ. Smaragd  
Ostrava-Nová Bělá, Hrabovská 5/39, tel.: 722 550 000
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Jubileum divadelního souboru Propadlo
Zdá se to až neuvěřitelné, ale v tomto roce 

slaví divadelní soubor Propadlo 30. výročí svého 
založení. Když jeho šest zakládajících členů stálo 
v roce 1987 u jeho zrodu, odhadovalo existenci 
celého projektu maximálně na pět let. Taková 
byla zhruba průměrná životnost divadel ma-
lých forem, k jejichž tradici se tehdy Propadlo 
hlásilo. Nikoho tehdy nenapadlo, že soubor, byť 
v pozměněném složení, úspěšně vstoupí i do no-
vého milénia a že i po třiceti letech bude oslo-
vovat diváky nejen v naší vesnici, ale i v širším 
okolí. Za toto období se v divadelním kolektivu 
vystřídalo 46 herců a hereček, přičemž se více 
než polovina z tohoto počtu rekrutovala z míst 
mimo naši obec. Vůbec první inscenací Propadla 
bylo pásmo scének a písniček „Poslední dožínko-
vá slavnost“, která měla premiéru 27. listopadu 
1987 v restauraci U koupaliště. Za dobu svého 
trvání soubor nacvičil celkem 19 pásem a her. 
Přitom důsledně sleduje linii autorského diva-
dla, a tak všechny inscenace jsou původní, po-
cházející z vlastní autorské dílny. Jejich dalším 
poznávacím znamením je humor, neboť soubor 
upřednostňuje komické vidění světa kolem nás. 
Cílem je zkrátka diváka pobavit a rozesmát a 
zároveň i nastavit pokřivené zrcadlo závažným 
společenským problémům, které kolem sebe vi-
díme a k nimž nelze zůstat lhostejným. 

Občas soubor zažil i nechtěnou komickou, ba 
přímo bizarní situaci, když například v bývalém 
režimu vzbudilo pásmo „Stav na českých bur-
zách“ pozornost policie, která si povolala k vy-
šetření několik herců v domnění, že má před 
sebou veksláky. 

Policie musela i zasahovat přímo během před-
stavení „Fialový plašan“ v ostravském klubu 
Boomerang, když silně podnapilý divák zatoužil 
aktivně se podílet na představení a vetřel se na 
jeviště. Ukázalo se, že šlo o právě propuštěného 
vězně. Mnozí diváci se domnívali, že tento inci-

dent je nedílnou součástí představení a ocenili 
jeho věrohodné ztvárnění. 

Zatím posledním autorským počinem divadla 
Propadlo byla komedie „Zatrpklý pyroman“, kte-
rou sehrálo celkem ve 20 představeních. Kromě 
Václavovic na domácí scéně v restauraci Čepa-
ník (jeho majiteli Petru Bezruči patří poděková-
ní za dlouhodobou podporu), kde se po premiéře 
hra dočkala ještě dvou repríz, byl „Zatrpklý py-
roman“ uveden ještě v Šenově (2x), Horních Da-
tyních, Sedlištích, Paskově, Petřvaldu, Ostravě 
(2x – v klubu Atlantik a Staré Aréně), Frýdlan-
tu n. Ostravicí, Metylovicích, Janovicích-Bystré, 
Háji ve Slezsku, Ludgeřovicích, Kozmicích, Štíti-
ně, Bílovci a ve Vrbně pod Pradědem. 

Od podzimu Propadlo začne jako připomínku 
svého jubilea připravovat výběr nejlepších scé-
nek a úryvků ze svých her. Závěrem dodejme, 
že soubor v žádném případě není uzavřeným ko-
lektivem a rád ve svých řadách uvítá každého 
potenciální zájemce. Případný ostych uchazeč 
nechť odhodí stranou, vždyť nejsme profesionál-
ním divadlem, ale jen spolkem amatérských he-
reček a herců, kteří hrají pro radost svou i ra-
dost diváků. 

Stanislav Kolář

Komedie pro tři dioptrie (premiéra 2007)

Třetí stupeň povodňové pasivity (2012) Zatrpklý pyroman (2016)

Václavovický informátor č. 5/2017   11



12  Václavovický informátor è. 1 / 2017 

Periodický tisk Obecního úøadu Václavovice vychází dle potøeby Obecního úøadu Václavovice, pod registraèním èíslem MK ÈR E 12345. Redakèní rada: starosta Ing.  
Magda Pustková, místostarosta Antonín Novotný, Iva Lisíková, Nadì�da Baèová. Rozšiøuje Èeská pošta, poboèka Václavovice. Inzerci pøijímá OÚ Václavovice, také e-mail:  
ouvaclavovice@iol.cz. Tisk: Tiskárna HAROK, 734 39 Šenov. Grafická úprava, technická redakce a sazba z dodaných textù fa VMCG, milos.vanecek@i-pages.cz

Mobilní hospic Ondrášek
Péče o nevyléčitelně nemocného v poslední 

fázi života je možná i v domácích podmínkách. 
Díky podpůrným organizacím na to nezůstanete 
sami.

Mobilní hospic Ondrášek umožňuje nevyléči-
telně nemocným dospělým i dětem umírat v kru-
hu svých blízkých, doma. Naše služby jsou pro 
pacienty zdarma. Ulevujeme pacientům a jejich 
rodinám od potíží, ať už fyzických nebo psychic-
kých, které onemocnění v závěru života přiná-
ší. Pracujeme v multidisciplinárním týmu, který 
poskytuje specializovanou paliativní péči. Tým 
tvoří lékaři, sestry, sociální pracovnice, fyziote-
rapeut, psycholog a duchovní. Z naší základny 
v Ostravě vyjíždíme každý den do terénu, tedy 
za pacienty domů. Všichni naši pacienti a jejich 

rodiny mají k dispozici pohotovostní číslo, na 
které se dovolají 24 hodin denně. Mobilní hospic 
Ondrášek působí i na území vaší obce. Nebojte 
se nás kontaktovat.

V současné době MH Ondrášek spouští také 
kampaň s názvem DOMA., pomocí které chceme 
říci, že je možné strávit poslední chvíle doma a 
že existují služby, které vám pomohou. Kampaň 
proběhne od 9. do 15. října a více informací se 
dočtete na facebookové události „DOMA. Týden 
pro Mobilní hospic Ondrášek“.

Kontakty: Mobilní hospic ONDRÁŠEK,  
o.p.s., Gurťjevova 11, Ostrava-Zábřeh, tel.: 725 
409 411. 

Více informací lze najít na www.mhondrasek.
cz nebo na facebookovém profilu. 

Klub žen ve Václavovicích pořádá v pondělí 2. října 
2017 sbírku dětského oblečení, bot a hraček pro Červený 
kříž. Akce proběhne v kulturní místnosti obecního úřadu 
od 16.00 – 17.00 hodin. Přijďte nás podpořit pro dobrou 
věc. Děkujeme – Výbor KŽ Václavovice.

Prodám levně zbylý stavební materiál: cihly plné pá-
lené za 2 Kč/1 ks, cihly dvouděrové (příčkovky) za 2 Kč/1 
ks. Dále levně odprodám železo – profily „I“ 140 a 160 
mm různých délek, cena dohodou. Daruji větší množství 
izolační skelné vaty. Informace na telefonu 605 834 674.

Najde se milá a zodpovědná paní (důchodkyně, ne-
zaměstnaná, studentka, maminka na mateřské) na hlídání 
7letých dvojčátek? Z pracovních důvodů (ranní/odpoled-
ní), 1,5 – 2,5 hodiny 2x – 3x týdně. Požadovala bych pou-
ze vyzvednutí z družiny a dohlédnutí při napsání domácích 
úkolů. Na odměně se domluvíme. Tel. 604 924 741.

Český červený kříž udělil ZLATÝ KŘÍŽ II. TŘÍDY panu 
Vladanu Slívovi z Václavovic za 120 bezpříspěvkových od-
běrů krve, blahopřejeme a děkujeme.

Dne 11. 9. 2017 uplynul smutný rok,  
co nás navždy opustil námi milovaný 

Milan Vaněk 
z Václavovic.

S láskou a vděčností 
vzpomínají 
manželka,  

synové s rodinami,  
sestry, švagrová a švagři. 


